
Premesso che:

 con Deliberazione di C.C. n. 6 del 14.03.2025 ha approvato il D.U.P.; 
 con  Deliberazione  di  C.C.  n.  7  del  14.03.2025  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione

2025/2027; 
 con Decreto Sindacale prot. n. 37203/2025 del 11.04.2025 alla sottoscritta, dott.ssa Teresa

Tortora,  Funzionario  E.Q.  dell'Ente,  è  stato  confermato  l'incarico  di  E.Q.  (ex  P.O.)
dell'U.O.C. “Affari Generali, Servizi Demografici, Personale e Digitalizzazione”, pertanto,
nella  qualità  di  incaricata  legittimata  ad  emanare  il  presente  provvedimento,  non
sussistendo,  altresì,  salve  situazioni  di  cui  allo  stato  non  vi  è  conoscenza,  cause  di
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 con Circolare n. 1 del 24.06.2025, prot. Istat n. 1107380/25, prot. di questo Ente n. 23233
del 15.07.2025, l’Istituto Nazionale di Statistica ha indetto l’Indagine Europea sulla Salute
2025 (EHIS) con la quale sono rilevate informazioni sulle condizioni di salute e il ricorso ai
servizi sanitari;

 con la stessa circolare l’Istat ha dettato le linee guida per l’organizzazione della rilevazione e
la raccolta dati; 

 l’indagine è inserita nel Programma statistico nazionale 2023- 2025, approvato con D.P.R.
24 settembre 2024;

Considerato che 
 con l’informativa di pagamento del 16.12.2025, protocollo Istat n. 27311911 (prot. di questo

Ente  41005/2025),  l‘Istituto  ha  provveduto  all’erogazione  dell’anticipo  del  30%  delle

somme previste quale contributo per i referenti/rilevatori per un importo complessivo di €

248,00;

 le attività di indagine di cui trattasi sono state curate dai dipendenti indicati:

- Matr.1198: responsabile dell’Indagine EHIS 2025;

- Matr. 335: personale di staff

Ritenuto di dover provvedere, ai sensi dell'art 179 del D.L.gs 267/2000, al formale accertamento
dell'entrata della somma complessiva di € 248,00, al conseguente impegno della detta somma, quale
contributo ai dipendenti di cui sopra per la cura della detta indagine;  

Accertato che la spesa trova copertura al Capitolo 01.07.1.01.0082, anno 2025;  

Visti
 lo Statuto Comunale;
 il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;
 il Regolamento di contabilità;
 il D.Lgs 165/2001

 DETERMINA

Di prendere atto delle considerazioni in premessa esposte che qui si intendono riportate e formanti



parte integrante e pertanto:

Di accertare la somma complessiva di € 248,00 al cap. 02.101.01.4006;

Di impegnare la somma complessiva di € 248,00 al cap. 01.07.1.01.0082;

Imputare la detta somma al Cap. 01.07.1.01.0082 del Bilancio anno 2025;

Precisare, a norma dell’art. 183 c. 9 del TUEL, che trattasi di spesa non ricorrente;

Dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 24/1/1990 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della L. n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del
responsabile del presente provvedimento;

Disporre per la registrazione e la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-
line sul sito www.comune.angri.sa.it e nella sezione Amministrazione Trasparente – Provvedimenti
Dirigenziali;

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.


		2025-12-19T12:30:42+0100
	Teresa Tortora




